



VUODEN VALAISTUSKOHDE 2011 –PALKINNOT JAETTU: Pyhän Laurin kappeli ja Saunalahden lastentalo voittajiksi – Kodin Ykkönen Lielahdelle kunniamaininta

Helsingin Messukeskuksessa Habitare-messujen yhteydessä järjestettävässä Valo-tapahtumassa julkistettiin ja palkittiin Vuoden valaistuskohde 2011 -kilpailun voittajat. Kilpailun sisävalaistussarjan voiton vei Pyhän Laurin kappeli Vantaalta, ja ulkovalaistussarjan voitti Saunalahden lastentalo Espoosta. Kodin Ykkönen Lielähti Tampereelta palkittiin kunniamaininnalla.

Tuomariston lausunnot

Sisävalaistus

Pyhän Laurin kappeli, Vantaa

Pyhän Laurin kappelissa keinovalaistus yhdistyy saumattomasti arkkitehtuuriin, taiteeseen ja luonnonvaloon. Odotustilan harkittu hämäryys sekä ikkunoista näkyvä puistomaisema ja vesiaihe valmistavat kävijät tulevaan tilaisuuteen. Valaisimet on onnistuttu piilottamaan, joten kaunista kattopintaa ei ole jouduttu rikkomaan. Keinovalon ja luonnonvalon valaisema valoraita johdattaa kappelisaliin, jossa seinistä ulos työntyvät Pertti Kukkosen taideteokset on tuotu esiin suunnatun valon avulla. Esiasetellut tilannevalaistukset mahdollistavat tilan erilaiset käyttötarkoitukset. Vainajan hyvästijättötilassa valokuilu ja Pekka Jylhän valaistu lasitaideteos saavat aikaan ainutlaatuisen tunnelman. Pyhän Laurin kappeli on hieno esimerkki arkkitehtien, taiteilijoiden ja erikoissuunnittelijoiden onnistuneesta yhteistyöstä.

Ulkovalaistus

Saunalahden lastentalo, Espoo

Saunalahden lastentalon ulkovalaistus on esimerkki persoonallisesta ratkaisusta, joka luo tilaan hyvin toimivan yleisvalaistuksen. Leikkisät sienimäiset valaisimet sopivat hyvin tilaan. Epäsuora valo ei häikäise ja antaa paljon valoa pystypinnoille, jolloin ihmiset ja pihan leikkivälineet tulevat helposti havaittaviksi. Valo ei karkaa heijastuspinoista eikä näin häiritse ympäristön asuinrakennuksia. Ulko-ovien edustan voimakkaampi valaistus ohjaa hyvin sisäänkäynneille. Valaisimet itsessään olivat ehkä turhankin kookkaita ja sähköasennusten suojaukseen on syytä kiinnittää huomiota, jotta ne eivät rikkoudu lasten kiipeillessä telineisiin.

Kunniamaininta

Kodin Ykkönen Lielähti, Tampere

Kodin 1 tavaratalon valaistuksessa kiinnittyä huomio häikäisemättömyyteen. Yleisvalaistuksen valon määrä keskialueilla on vähäisempi, kuin mihin on totuttu



tavarataloissa. Tämä mahdollistaa sen, että kohdevalaistuksen tehoa ei ole tarvinnut kasvattaa kohtuuttoman suureksi, jotta tuotteet saadaan esille. Näin lopputuloksena on energiatehokas ja miellyttävä valaistusratkaisu. Energiatehokkuuden merkitys myymälätiloissa on suuri, johtuen pitkästä valaistuksen käyttöajasta. Somistuksessa on voitu käyttää hyväksi sisustusvalaisimia, jolloin tuotteiden ulkonäkö tulee esille kodinomaisissa tilanteissa. Tila tuntuu kävijästä valoisaalta ja avaralta valkeiden kattopintojen ja valaistujen pystypintojen ansiosta. Kohdevalaisimet on sijoitettu hillitysti valkoisten ritiläkattojen väliin jääviin kaistoihin. Kodin 1 tavaratalon valaistuksesta on hyvä ottaa esimerkkiä suunniteltaessa uusia myymälätiloja.

Vuoden valaistuskohde -kilpailu kannustaa laadukkaisiin valaistusratkaisuihin

Kilpailun tarkoituksena on kannustaa kotimaisia valaistussuunnittelijoita ja rakennuttajia antamalla tunnustusta ansiokkaille ja korkeatasoisille valaistusratkaisuille. Kilpailun järjestävät Suomen Valoteknillinen Seura SVS ry, Sähkösuunnittelijat NSS ry, Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry, Sisustusarkkitehdit SIO ry, Asunto-, toimitila- ja rakennuttajaliitto RAKLI ry, Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry ja Sähköteknisen Kaupan Liitto STK ry.

Pääarviointiperusteina olivat:

- Valaistus on kohteen käyttötarkoitusta ja arkkitehtonista kokonaisratkaisua tukeva.
- Valaistus täyttää nykyaikaiset valaistustekniset vaatimukset muun muassa valaistustason, häikäisynrajoituksen, valon värin ja näkömukavuuden suhteen.
- Toteutuksessa on käytetty luovasti nykyaikaisia teknisiä ratkaisuja.
- Ratkaisuissa on otettu huomioon taloudelliset ja ekologiset tekijät.
- Valaistus on ympäristön viihtyisyyttä lisäävä tekijä.
- Toteutus on sopuoinnussa ympäröivän miljöönsä kanssa.

Vuoden valaistuskohde -kilpailu järjestettiin nyt kolmannentoista kerran. Jo toista kertaa se järjestettiin erikseen kahdessa sarjassa: sisä- ja ulkovalaistus. Voittajatyöt jatkavat Suomen ehdokkaina pohjoismaiseen Nordisk Lyspris -kilpailuun.

Kilpailun tuomaristoon kuuluivat:

- Tapio Kallasjoki, puheenjohtaja, Metropolia Ammattikorkeakoulu; Suomen Valoteknillinen Seura SVS ry
- Lars Hagman, Espoon kaupunki; Asunto-, toimitila- ja rakennuttajaliitto RAKLI ry (jäväsi itsensä pois tuomaristosta ennen tuomariston arviointityötä)
- Katriina Lankinen, Tmi Katriina Lankinen; Sisustusarkkitehdit SIO ry
- Hella Hernberg, Tmi Hella Hernberg; Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry
- Veli-Pekka Vitikka, Henkilö- ja Yritysarviointi SETI Oy; Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry
- Merja Lehtonen, ISS Proko Oy; Sähkösuunnittelijat NSS ry
- Mia Koliseva, Ahlsell Oy; Sähköteknisen Kaupan Liitto STK ry



Vuoden valaistuskohde -kilpailussa aikaisemmin palkitut kohteet:

2009 Sisävalaistus – Luonnontieteellinen museo, Helsinki
2009 Ulkovalaistus – Merikeskus Vellamo, Kotka
2008 Korjausrakentaminen – Porthania, Helsinki
2005 Valaistut rakennukset – Metla-talo, Joensuu
2003 Yleisölle avoimet tilat – Tikkurilan asemaympäristö ja kosken puistoalue, Vantaa
2001 Toimisto- ja liikerakennukset – Kauppakeskus Iso Omena , Espoo
1999 Yleiskilpailu – Tammerkosken yläjuoksun maisemavalistus, Tampere
1997 Yleiskilpailu – Jyväskylän kävelykatu
1995 Kokonaistaloudellinen valaistus – IVO Voimansiirron aluevalvomo, Hämeenlinna
1994 Korjausrakentaminen – Fennia, Helsinki
1993 Ulkovalaistus – Sapokan vesipuisto, Kotka
1992 Ravintolat ja hotellit – Sally Albatross
1991 Julkiset sisätilat – Ekono Oy, OTA 4, toimitalo, Espoo

Pyhän Laurin kappeli, Vantaa

Rakennuttaja: Vantaan seurakunnat
Arkkitehti: Avanto Arkkitehdit Oy; Anu Puustinen, Ville Hara
Sisustus- ja kalustesuunnittelu: Kai Korhonen
Valaistussuunnittelu: Tülay Schakir
Sähkösuunnittelu: Insinööritoimisto Veikko Vahvaselkä Oy; Lassi Jalava
Sähköurakoitsija: Lassila & Tikanoja; Peik Hammarberg

Saunalahden lastentalo, Espoo

Rakennuttaja: Espoon kaupunki, Kiinteistöpalvelukeskus
Arkkitehti: JKMM Arkkitehdit; Samuli Miettinen
Sisustusarkkitehti: JKMM Arkkitehdit; Päivi Meuronen
Valaistussuunnittelu: Ramboll Talotekniikka; Sara Leino
Sähkösuunnittelu: Ramboll Talotekniikka; Markus Hyyppä, Ari Hyvönen
Sähköurakoitsija: Humaliston Sähkö

Kodin Ykkönen Lielähti, Tampere

Rakennuttaja: Anttila Oy / Kesko Group
Arkkitehti: Arkkitehtitoimisto AR-Vastamäki Oy
Sisustussuunnittelu: Kodin 1 Lielahden sisustustiimi
Valaistussuunnittelu: VALOA design: Arto Heiskanen, Antti Hiltunen
Sähkösuunnittelu ja -urakointi: Tammelan Talotekniikka Oy

Lisätietoja:

Tuomariston puheenjohtaja Tapio Kallasjoki, puh. 050 3645264
Kilpailun asiamies Heikki Härkönen, puh. 0400 869339